ANNUAL REPORT 2024-25 वार्षिक रिपोर्ट **2024-25**





AL-AMIN LIBRARY FOUNDATION (AALF)

अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन (AALF) (Registration No. 2553 of 1994-95 dated 14/02/1995) (पंजीकरण संख्या **2553** वर्ष **1994-95** दिनांक **14/02/1995)**

CORRESPONDENCE ADDRESS

Vill: Aminpatty, P.O. Chotohoibar, Distt. Nagaon(Assam), PIN: 782001,

Email. <u>aalfnagaon@gmail.com</u> Website: www.alaminfoundation.in Mobile No. 8638159694

<u>पत्राचार पता</u>

गांव: अमीनपट्टी, पी.ओ. चोटोहोइबार, जिला. नगांव (असम), पिन: 782001, ईमेल. aalfnagaon@gmail.com वेबसाइट: www.alaminfoundation.in मोबाइल नंबर. 8638159694

Secretary
Au-Amin Library Foundation
Ammpatty, Nagaon *: Assam

AALF, Annual Report 2024-25, Page 1 of 17

AL-AMIN LIBRARY FOUNDATION (AALF) was established in 1994. It is registered under the Indian Societies Registration Act. XXI of 1860. Registration No. 2553 of 1994-95 dated February 14th, 1995. The main objectives of the organization is to provide services for the people for the development in the field of Education, Health, Agriculture, Women & Child, Youth & Aged in both rural and urban areas irrespective of caste, creed, sex, religion & color, development of Handicrafts and Handicrafts Artisans by creating Handicrafts as a big industry.

अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन (AALF) की स्थापना 1994 में हुई 🗓। यह भारतीय सोसायटी पंजीकरण अधिनियम XXI, 1860 के तहत पंजीकृत है। पंजीकरण संख्या 2553, 1994-95, दिनांक 14 फरवरी, 1995। संगठन का मुख्य उद्देश्य ग्रामीण और शहरी दोनों क्षेत्रों में जाति, पं□, लिंग, धर्म और रंग के बावजूद शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, महिला और बच्चे, युवा और वृद्धों के क्षेत्र में विकास के लिए लोगों को सेवाएं प्रदान करना है, हस्तशिल्प को एक बड़े उद्योग के रूप में बनाकर हस्तशिल्प और हस्तशिल्प कारीगरों का विकास करना है। EXECUTIVE COMMITTEE OF AL-AMIN LIBRARY FOUNDATION: At present there are 7(seven) members in Executive Committee of Al-Amin Library Foundation including one President and one Secretary.

अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन की कार्यकारी सिमति: वर्तमान में अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन की कार्यकारी सिमति में एक अध्यक्ष और एक सिचव सिहत ७(सात) सदस्य हैं।

The organization has successfully completed the following activities during the year 2024-25 संगठन ने वर्ष 2024-25 के दौरान निम्नलिखित गतिविधियों को सफलतापूर्वक पूरा किया है

HEALTH SERVICES :

- स्वास्थ्य सेवाएं:
- > INTEGRATED REHABILITATION CENTRE FOR ADDICTS: The organization is running a 15 bedded Integrated Rehabilitation Centre for Addicts at Nilbagan, Hojai (Assam) with all facilities as per norms of Ministry of Social Justice & Empowerment. This year 2401 (OPD-2210 & IPD 191) numbers beneficiaries registered their and got prolonged treatment. The project is running with the financial assistance from the Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India. We provide the service including awareness generation, identification, counseling, treatment and rehabilitation of addicts with a view to reduce the consumption of alcohol, drugs, dependence producing substance and undertake preventive education programme. व्यसनों के लिए एकीकृत पुनर्वास केंद्र: संगठन नीलबागान, होजाई (असम) में व्यसनों के लिए 15 बिस्तरों वाला एकीकृत पुनर्वास केंद्र चला रहा है, जिसमें सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय के मानदंडों के अनुसार सभी सुविधाएँ हैं। इस वर्ष 2401 (ओपीडी-2210 और आईपीडी 191) लाभार्वियों ने पंजीकरण कराया और लंबे समय तक उपचार प्राप्त किया। यह परियोजना भारत सरकार के सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय की वित्तीय सहायता से चल रही है। हम शराब, नशीली दवाओं, निर्भरता पैदा करने वाले पदार्वों के सेवन को कम करने और निवारक शिक्षा कार्यक्रम चलाने के उद्देश्य से व्यसनों की पहचान, परामर्श, उपचार और पुनर्वास सहित जागरूकता पैदा करने वाली सेवाएँ प्रदान करते हैं।
- **VOCATIONAL TRAINING PROGRAMME:** The organization is running the following vocational training programme for the welfare of youths to skill development: व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यक्रम: संगठन युवाओं के कल्याण एवं कौशल विकास के लिए निम्नलिखित व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यक्रम चला रहा है:
- READYMADE GARMENT MAKING TRAINING CUM PRODUCTION CENTRE: The organization is running a Vocational Training-cum-Production Centre on Cutting & Tailoring at Fouzdaripatty. Every year more than 50 numbers of women and girls receive training from this centre free of cost. Passed out trainees of the centre has got employment in different private & public establishment. The programme is running from its own sources.

रेडीमेड गारमेंट मेकिंग ट्रेनिंग कम प्रोडक्शन सेंटर: संस्था फौजदारीपट्टी में किंटिंग और टेलिरेंग पर व्यावसायिक प्रशिक्षण-सह-उत्पादन केंद्र चला रही है। हर साल 50 से अधिक महिलाएं और लड़िकयां इस केंद्र से निःशुल्क प्रशिक्षण प्राप्त करती हैं। केंद्र से उत्तीर्ण प्रशिक्षुओं को विभिन्न निजी और सार्वजिनक प्रतिष्ठानों में रोजगार मिला है। यह कार्यक्रम अपने स्वयं के स्रोतों से चलाया जा रहा है।

- ➤ JUTE GOODS TRAINING CUM PRODUCTION UNIT: The organization is running a Jute Goods Training Cum-Production Unit from its own sources at Chokitup, Nagaon. During this year, more than 50 numbers of women & girls have made different home based items, decorative items, ornaments etc. from Jute Goods which is locally available and the organization itself does marketing for the products produced by the trainees.
- जूट के सामान का प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई: संगठन अपने स्वयं के स्रोतों से चोकीटुप, नागांव में जूट के सामान का प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई चला रहा है। इस वर्ष के दौरान, 50 से अधिक महिलाओं और लड़िकयों ने स्थानीय रूप से उपलब्ध जूट के सामान से विभिन्न घरेलू सामान, सजावटी सामान, आभूषण आदि बनाए हैं और संगठन स्वयं प्रशिक्षुओं द्वारा उत्पादित उत्पादों की मार्केटिंग करता है।
- ➤ HAND & MACHINE EMBROIDERY TRAINING CUM PRODUCTION UNIT: The Organization is running a Hand & Machine Embroidery training cum production unit at Fouzdaripatty from its own sources for the welfare of unemployed youths. During this year, 60 numbers of women & girls received training out of which some of them have been able to engage themselves in different workshops and some of them also opened workshops on their own.

हाथ और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई: संगठन बेरोजगार युवाओं के कल्याण के लिए अपने स्वयं के स्रोतों से फौजदारीपट्टी में एक हा। और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई चला रहा है। इस वर्ष के दौरान, 60 महिलाओं और लड़िकयों ने प्रशिक्षण प्राप्त किया, जिनमें से कुछ ने खुद को विभिन्न कार्यशालाओं में शामिल किया है और उनमें से कुछ ने खुद भी कार्यशालाएँ खोली हैं।

OTHER SERVICES:

अन्य सेवाएं :

MAINTANANCE OF SENIOR CITIZEN HOME AT ROYAL ROAD, JORHAT:

Many aged people are living uncared and unhonoured in our society. Their own family members have neglected them. That is why Al-Amin Library Foundation (AALF) has taken this noble initiative to take care of the older persons by providing shelter to them. The organization is running a Senior Citizen Home at Royal Road in the district of Jorhat with the financial assistance from the Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India from the year of 2015-16. At present there are 25 numbers of senior citizen are staying in the Senior Citizens Home. Their own family members have neglected them. And they do not have any legal guardian to look after them. So they have come out of their home. We provide them shelter, nutritious food, cloths, medical care, recreation and other facilities that they need with the support of Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India.

रॉयल रोड, जोरहाट में वरिष्ठ नागरिक गृह का रखरखाव:

हमारे समाज में कई वृद्ध लोग उपेक्षित और अपमानित जीवन जी रहे हैं। उनके अपने परिवार के सदस्यों ने उनकी उपेक्षा की है। यही कारण है कि अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन (AALF) ने उन्हें आश्रय प्रदान करके वृद्ध व्यक्तियों की देखभाल करने के लिए यह नेक पहल की है। यह संगठन सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार की वित्तीय सहायता से वर्ष 2015-16 से जोरहाट जिले के रॉयल रोड में एक वरिष्ठ नागरिक गृह चला रहा है। वर्तमान में वरिष्ठ नागरिक गृह में 25 वरिष्ठ नागरिक रह रहे हैं। उनके अपने परिवार के सदस्यों ने उनकी उपेक्षा की है। और उनके पास उनकी देखभाल करने के लिए कोई कानूनी अभिभावक नहीं है। इसलिए वे अपने घर से बाहर आ गए हैं। हम उन्हें सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार के सहयोग से आश्रय, पौष्टिक भोजन, कपड़े, चिकित्सा देखभाल, मनोरंजन और अन्य सुविधाएं प्रदान करते हैं जिन्ह की उन्हें आवश्यकता होती है।

MAINTANANCE OF SENIOR CITIZEN HOME AT NILBAGAN, HOJAI:

Many aged people are living uncared and unhonoured in our society. Their own family members have neglected them. That is why Al-Amin Library Foundation (AALF) has taken this noble initiative to take care of the older persons by providing shelter to them. The organization is running a Senior Citizen Home at Nilbagan in the district of Hojai (Assam) with the financial assistance from the Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India from the year of 2018-19. At present there are 25 numbers of senior citizen are staying in the Senior Citizens' Home. Their own family members have neglected them. And they do not have any legal guardian to look after them. So they have come out of their home. We provide them shelter, nutritious food, cloths, medical care, recreation and other facilities that they need with the support of Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India.

नीलबागान, होजाई में वरिष्ठ नागरिक गृह का रखरखाव:

हमारे समाज में कई वृद्ध लोग उपेक्षित और अनादिरत जीवन जी रहे हैं। उनके अपने परिवार के सदस्यों ने उन्हें उपेक्षित किया है। इसीलिए अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन (AALF) ने वृद्ध व्यक्तियों को आश्रय प्रदान करके उनकी देखभाल करने के लिए यह नेक पहल की है। संगठन सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार के वित्तीय सहायता से वर्ष 2018-19 से होजाई (असम) जिले के नीलबागान में एक विरष्ठ नागरिक गृह चला रहा है। वर्तमान में विरष्ठ नागरिक गृह में 25 विरष्ठ नागरिक रह रहे हैं। उनके अपने परिवार के सदस्यों ने उन्हें उपेक्षित किया है। और उनके पास उनकी देखभाल करने के लिए कोई कानूनी अभिभावक नहीं है। इसलिए वे अपने घर से बाहर आ गए हैं। हम उन्हें सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार के समर्चन से आश्रय, पौष्टिक भोजन, कपड़े, चिकित्सा देखभाल, मनोरंजन और अन्य सुविधाएं प्रदान करते हैं जिनकी उन्हें आवश्यकता होती है।

MOBILE DISPENSARY FOR SCHEDULED TRIBES:

Al-Amin Library Foundation is running a Mobile Dispensary for Scheduled Tribe people since 2019-20 covering the Hojai district in tribal populated areas and a positive response in this regard has been received from the tribal people. This year the organization covered 1485 numbers ST people and provide them free health check-up with medicines.

The organization is running another Mobile Dispensary for Schedule Tribe people at Royal Road in the district of Jorhat (Assam). This year the organization covered 1406 numbers ST people from Tribal areas of Jorhat district and provide them free health check-up with medicines.

अन्स्चित जनजातियों के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी:

अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन 2019-20 से अनुसूचित जनजाति के लोगों के लिए एक मोबाइल डिस्पेंसरी चला रहा है, जो होजई जिले के आदिवासी बहुल इलाकों को कवर करता है और इस संबंध में आदिवासी लोगों से सकारात्मक प्रतिक्रिया मिली है। इस वर्ष संगठन ने 1485 लोगों को कवर किया और उन्हें दवाओं के सा□ मुफ्त स्वास्थ्य जांच प्रदान की।

संगठन जोरहाट (असम) जिले के रॉयल रोड पर अनुसूचित जनजाति के लोगों के लिए एक और मोबाइल डिस्पेंसरी चला रहा है। इस वर्ष संगठन ने जोरहाट जिले के आदिवासी इलाकों से 1406 लोगों को कवर किया और उन्हें दवाओं के सा□ मुफ्त स्वास्थ्य जांच प्रदान की।

10 BEDDED HOSPITAL AT HOJAI:

The organization is running 10 Bedded Hospital at Nilbagan in the district of Hojai (Assam) since 01/04/2019 from its own source. We provide treatment with free medicines, food stc. During this year 418 numbers of scheduled tribe people are benefited by our services.

Secretary
At-Amin Library Foundation
Atmospatty, Negaon 1: Assam

होजाई में 10 बिस्तरों वाला अस्पताल:

संगठन 01/04/2019 से होजाई (असम) जिले के नीलबगान में अपने स्वयं के स्रोत से 10 बिस्तरों वाला अस्पताल चला रहा है। हम निःशुल्क दवाइयों, भोजन आदि के सा□ उपचार प्रदान करते हैं। इस वर्ष के दौरान 418 अनुसूचित जनजाति के लोगों को हमारी सेवाओं से लाभ मिला है।

MOBILE MEDICARE UNIT FOR SENIOR CITIZEN:

The organization is running two numbers of Mobile Medicare Unit for senior citizens in two different district. One is running at Nilbagan in the district of Hojai and another at Royal Road in Jorhat district of Assam since 01/04/2018 from its own source. Through this unit, we organize health camps in remote uncovered areas and provide health check-up with free medicines. During this year we have conducted 20 health camps and provided treatment with free medicines to 1897 numbers of people at Hojai and 1824 numbers of people at Jorhat. वरिष्ठ नागरिकों के लिए मोबाइल मेडिकेयर युनिट:

संगठन दो अलग-अलग जिलों में विरष्ठ नागिरेकों के लिए दो मोबाइल मेडिकेयर यूनिट चला रहा है। एक होजाई जिले के नीलबागान में और दूसरा असम के जोरहाट जिले के रॉयल रोड पर 01/04/2018 से अपने स्वयं के स्रोत से चल रहा है। इस इकाई के माध्यम से, हम दूरदराज के क्षेत्रों में स्वास्थ्य शिविर आयोजित करते हैं और मुफ्त दवाओं के सा□ स्वास्थ्य जांच प्रदान करते हैं। इस वर्ष के दौरान हमने 20 स्वास्थ्य शिविर आयोजित किए हैं और होजाई में 1897 लोगों और जोरहाट में 1824 लोगों को मुफ्त दवाओं के सा□ उपचार प्रदान किया है।

OTHER SERVICES FOR THE WELFARE OF SOCIETY:

समाज के कल्याण के लिए अन्य सेवाएँ:

➤ <u>LIBRARY SERVICES</u>: The organization is running a Public Library at Aminpatty from its own sources where various types of facilities have been provided to the educated people such as reading books, magazines, News papers, periodicals and other relevant and up to date information related to current issues for the development of knowledge of the educated people.

पुस्तकालय सेवाएं: संगठन अपने स्वयं के स्रोतों से अमीनपट्टी में एक सार्वजनिक पुस्तकालय चला रहा है, जहां शिक्षित लोगों के ज्ञान के विकास के लिए विभिन्न प्रकार की सुविधाएं प्रदान की गई हैं जैसे कि किताबें, पित्रकाएं, समाचार पत्र, पित्रकाएं और वर्तमान मुद्दों से संबंधित अन्य प्रासंगिक और अद्यतन जानकारी पढ़ना।

➤ HANDICRAFTS DEVELOPMENT PROGRAMMES: The organization is running a Handicrafts Development Project on Weaving Training cum Production Unit, Hand Embroidery, Zari Works with a view to promote handicrafts by developing the skills of artisans on the clusters for professionally managed and self reliant community enterprise on the principles of effective member participation and mutual cooperation. However, for effective implementation of the programme the organization has so far conducted so many activities such as exhibition of handicraft products, development of design & technology workshop, skill up gradation training etc. in association with different agencies, NGOs, etc.

हस्तशिल्प विकास कार्यक्रमः संगठन बुनाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई, हा□ की कढ़ाई, ज़री के काम पर एक हस्तशिल्प विकास परियोजना चला रहा है जिसका उद्देश्य प्रभावी सदस्य भागीदारी और आपसी सहयोग के सिद्धांतों पर पेशेवर रूप से प्रबंधित और आत्मिनर्भर सामुदायिक उद्यम के लिए समूहों पर कारीगरों के कौशल को विकसित करके हस्तशिल्प को बढ़ावा देना है। हालाँकि, कार्यक्रम के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए संगठन ने अब तक विभिन्न एजेंसियों, गैर सरकारी संगठनों आदि के सहयोग से हस्तशिल्प उत्पादों की प्रदर्शनी, डिजाइन और प्रौद्योगिकी कार्यशाला का विकास, कौशल उन्नयन प्रशिक्षण आदि जैसी कई गतिविधियाँ आयोजित की हैं।

EXHIBITION /MARKETING: The organization has different types of training cum production units of different crafts such as cutting tailoring, Jute Goods, embroidery, Soft Toys Making etc. Keeping in view of customers needs to be trained to the condition of the

Aimmpatty, Negaon :: Assam AALF, Annual Report 2024-25, Page 5 of 17

through different exhibition, crafts bazaar, Mela, SHG Haat, Expo etc. in different parts of Assam.

प्रदर्शनी / विपणन: संगठन में विभिन्न शिल्पों जैसे किंटिंग टेलिरेंग, जूट के सामान, कढ़ाई, सॉफ्ट टॉयज मेकिंग आदि के विभिन्न प्रकार के प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाइयाँ हैं। ग्राहकों की ज़रूरतों और अपेक्षाओं को ध्यान में रखते हुए विभिन्न वस्तुओं का उत्पादन किया जाता है और उन्हें असम के विभिन्न हिस्सों में विभिन्न प्रदर्शनी, शिल्प बाजार, मेला, एसएचजी हाट, एक्सपो आदि के माध्यम से बेचा जाता है।

- ➤ AWARENESS PROGRAMME ON DRUG ABUSE & DE-ADDICTION: The organization has conducted two Awareness programme at Hojai & Jorhat on Drug Abuse and Drug De-Addiction Centre from its own sources on 26/06/2024. More than 200 people were attended in each camp.
- नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशामुक्ति पर जागरूकता कार्यक्रम: संगठन ने 26/06/2024 को अपने स्वयं के स्रोतों से होजाई और जोरहाट में नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशामुक्ति केंद्र पर दो जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किए। प्रत्येक शिविर में 200 से अधिक लोग शामिल हुए।
- PROMOTION OF SHGs: United we stand divided we fall. This concept is used to form SHG and a positive response has been received from the groups. In this process we have already formed more than 50 numbers of SHGs. All these activities of SHG formation, guidance and counseling are conducted by our expert & trained staff members. We also provide training to SHGs on different promotional activities, to open bank account & operation of cashbook etc. स्वयं सहायता समूहों का प्रचार-प्रसार: एकता से हम खड़े हैं, विभाजित होकर हम गिरेंगे। इस अवधारणा का उपयोग स्वयं सहायता समूहों के गठन के लिए किया जाता है और समूहों से सकारात्मक प्रतिक्रिया प्राप्त हुई है। इस प्रक्रिया में हम पहले ही 50 से अधिक स्वयं सहायता समूहों का गठन कर चुके हैं। स्वयं सहायता समूहों के गठन, मार्गदर्शन और परामर्श की ये सभी गतिविधियाँ हमारे विशेषज्ञ और प्रशिक्षित स्टाफ सदस्यों द्वारा संचालित की जाती हैं। हम स्वयं सहायता समूहों को विभिन्न प्रचार गतिविधियों, बैंक खाता खोलने और कैशबुक आदि के संचालन के बारे में प्रशिक्षण भी देते हैं।
- ➤ CARE & PROTECTION OF CHILDREN: We have organized a single day Awareness Camp on Childcare & Protection of Children at Laogaon M. E, School, Laogaon on 20/01/2025. More than 200 participants including Teachers, Asha Workers, SMC Members, Matri Goat, other staff attended the camp. In this programme the Resource Persons from SSA delivered their valuable lecture about Child Rights and Education.
- बच्चों की देखभाल और संरक्षण: हमने 20/01/2025 को लाओगांव एम.ई. स्कूल, लाओगांव में बच्चों की देखभाल और संरक्षण पर एक दिवसीय जागरूकता शिविर का आयोजन किया है। इस शिविर में शिक्षकों, आशा कार्यकर्ताओं, एसएमसी सदस्यों, मातृ बकरी, अन्य कर्मचारियों सहित 200 से अधिक प्रतिभागियों ने भाग लिया। इस कार्यक्रम में एसएसए के संसाधन व्यक्तियों ने बाल अधिकार और शिक्षा के बारे में अपना बहुमूल्य व्याख्यान दिया।
- ➤ AGRICULTURAL DEVELOPMENT PROGRAMME: The organization is running the agricultural development programme through its own source. This project is concerned with care and breeding of domestic animals especially animals farms. The organization provides care and breeding to cattle, cow, pig, broiler etc. Under this programme the organization also provides help to farmer & fishery holder.
- कृषि विकास कार्यक्रमः संगठन अपने स्वयं के स्रोत के माध्यम से कृषि विकास कार्यक्रम चला रहा है। यह परियोजना घरेलू पशुओं, विशेष रूप से पशु फार्मी की देखभाल और प्रजनन से संबंधित है। संगठन मवेशियों, गाय, सूअर, ब्रॉयलर आदि की देखभाल और प्रजनन प्रदान करता है। इस कार्यक्रम के तहत संगठन किसान और मत्स्यपालक को भी सहायता प्रदान करता है।
- HEALTH & FAMILY WELFARE: The organization has organized various kinds of health & family welfare activities at Singimar the district of Nagaon and conducted various meeting where women related various issues are also discussed.

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण: संगठन ने नागांव जिले के सिंगिमारी में विभिन्न प्रकार की स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण गतिविधियों का आयोजन किया है और विभिन्न बैठकें आयोजित की हैं, जहां महिलाओं से संबंधित विभिन्न मुद्दों पर भी चर्चा की गई है।

➤ AWARENESS CAMP ON WOMEN EMPOWERMENT: A Legal Awareness Camp for women was organized by Al-Amin Library Foundation on 08/03/2025 at Katahguri in the district of Nagaon (Assam). The camp was organized to provide legal awareness among the women as well as to provide them information regarding various Laws and legal Acts available to fight against the domestic violence or injustice done to women. Legal experts from District Legal Service Authority (DLSA) were present on this occasion.

महिला सशक्तिकरण पर जागरूकता शिविर: अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन द्वारा 08/03/2025 को नागांव (असम) जिले के कटहगुरी में महिलाओं के लिए एक कानूनी जागरूकता शिविर का आयोजन किया गया। शिविर का आयोजन महिलाओं में कानूनी जागरूकता लाने के सा□-सा□ महिलाओं के सा□ होने वाली घरेलू हिंसा या अन्याय के खिलाफ लड़ने के लिए उपलब्ध विभिन्न कानूनों और कानूनी अधिनियमों के बारे में जानकारी प्रदान करने के लिए किया गया □1। इस अवसर पर जिला विधिक सेवा प्राधिकरण (DLSA) के कानूनी विशेषज्ञ मौजूद □1

➤ WELFARE ACTIVITIES FOR DISABLED PERSON: The Organization has been working for welfare for disabled person since its inception. During this year for greater benefit of the persons with disabilities the organization has organized a beneficiary identification camp at Khatowal in the district of Nagaon. 25 disabled persons were identified throughout these camps and selected for receiving Aids & Appliances at free of cost.

विकलांग व्यक्तियों के लिए कल्याणकारी गतिविधियाँ: संगठन अपनी स्थापना के समय से ही विकलांग व्यक्तियों के कल्याण के लिए काम कर रहा है। इस वर्ष विकलांग व्यक्तियों के अधिक लाभ के लिए संगठन ने नागांव जिले के खटोवाल में लाभार्जी पहचान शिविर का आयोजन किया। इन शिविरों के दौरान 25 विकलांग व्यक्तियों की पहचान की गई और उन्हें निःशुल्क सहायता और उपकरण प्रदान करने के लिए चुना गया।

SHELTER HOME FOR BEGGARS: The organization is running two numbers of Shelter Home for Beggars at Nilbagan in the district of Hojai and Royal Road in the district of Jorhat and provided shelter, rehabilitation, rescue, re-integration, health care, counseling, Education, skill development, and sustainable settlement of persons engaged in begging since 1st April'2019 from its own sources. During the year we have provided shelter more than 50 persons and sustainable settlement provided to 15 persons, provide skill development to 3 persons and re-integrated with family members to 6 persons. The services are open for all categories of people including any age group of male and female.

भिखारियों के लिए आश्रय गृह: संगठन होजाई जिले के नीलबागान और जोरहाट जिले के रॉयल रोड में भिखारियों के लिए दो आश्रय गृह चला रहा है और 1 अप्रैल 2019 से अपने स्वयं के स्रोतों से भीख मांगने वाले व्यक्तियों को आश्रय, पुनर्वास, बचाव, पुन: एकीकरण, स्वास्थ्य देखभाल, परामर्श, शिक्षा, कौशल विकास और स्थायी बसावट प्रदान कर रहा है। वर्ष के दौरान हमने 50 से अधिक व्यक्तियों को आश्रय और 15 व्यक्तियों को स्थायी बसावट प्रदान की है, 3 व्यक्तियों को कौशल विकास प्रदान किया है और 6 व्यक्तियों को परिवार के सदस्यों के सा पुन: एकीकृत किया है। ये सेवाएँ सभी श्रेणियों के लोगों के लिए खुली हैं, जिनमें किसी भी आयु वर्ग के पुरुष और महिला शामिल हैं।

> SWACHHTA HI SEVA:

The organization Organized Awareness Camp on "SWACHHTA HI SEVA" Campaign on 1st October' 2023 at Hojai & Jorhat district of Assam, where 122 local people & others officials from different department attended the Awareness Camp.

स्वच्छता ही सेवा:

संगठन ने 1 अक्टूबर 2023 को असम के होजई और जोरहाट जिले में "स्वच्छता ही सेवा" अभियान पर जागरूकता शिविर का आयोजन किया, के 122 स्थानीय लोगों और विभिन्न विभागों के अन्य अधिकारियों ने जागरूकता शिविर में भाग लिया।

OBSERVED DIFFERENT DAY/EVENTS

अलग-अलग दिन/घटनाएँ मनाई गईं

INTERNATIONAL DAY OF SENIOR CITIZEN: The organization observe "International Day of Senior Citizen" on 01/10/2023 at Senior Citizens Home, Nilbagan, Hojai (Assam) and Senior Citizens Home, Royal Road, Jorhat (Assam)

अंतर्राष्ट्रीय वरिष्ठ नागरिक दिवस: संगठन 01/10/2023 को वरिष्ठ नागरिक गृह, नीलबागान, होजाई (असम) और वरिष्ठ नागरिक गृह, रॉयल रोड, जोरहाट (असम) में "अंतर्राष्ट्रीय वरिष्ठ नागरिक दिवस" मनाएगा।

➤ NATIONAL VOLUNTARY BLOOD DONATION DAY: The organization observed "National Voluntary Blood Donation Day" on 14/06/2024 in association with B.P. Civil Hospital, Nagaon (Assam). Where 12 numbers of people donated their blood without any hesitation. The Secretary and President of the organization has also donated their blood without any hesitation with a concept of Donate Blood & Save a Life.

राष्ट्रीय स्वैच्छिक रक्तदान दिवस: संस्था ने बी.पी. सिविल अस्पताल, नागांव (असम) के सहयोग से दिनांक 14/06/2024 को "राष्ट्रीय स्वैच्छिक रक्तदान दिवस" मनाया। जहां 12 लोगों ने बिना किसी झिझक के अपना रक्तदान किया। संस्था के सचिव और अध्यक्ष ने भी रक्तदान करें और एक जीवन बचाएं की अवधारणा के सा□ बिना किसी झिझक के अपना रक्तदान किया।

- NATIONAL CHILDREN DAY: The organization has organized National Children Day at Saidaria in the district of Nagaon on 14/11/2024. Designated officers and social workers were attended the meeting and delivered their valuable speech on child rights and protection. Organized games, cultural programme and free medical camp on the occasion. More than 150 children & their parents were attending in the meeting.
- राष्ट्रीय बाल दिवस: संगठन ने 14/11/2024 को नागांव जिले के सैदरिया में राष्ट्रीय बाल दिवस का आयोजन किया। बैठक में नामित अधिकारियों और सामाजिक कार्यकर्ताओं ने भाग लिया और बाल अधिकार और संरक्षण पर अपने बहुमूल्य भाषण दिए। इस अवसर पर खेल, सांस्कृतिक कार्यक्रम और निःशुल्क चिकित्सा शिविर का आयोजन किया गया। बैठक में 150 से अधिक बच्चे और उनके माता-पिता शामिल हुए।
- NATIONAL CHILD LABOUR DAY: The organization observed "National Child Labour Day" on 12th June'2024 at Rupahi, Nagaon. On this occasion the organization organize a STREET DRAMA where More than 100 people were participated.
- राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस: संगठन ने 12 जून 2024 को रूपाही, नागांव में "राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस" मनाया। इस अवसर पर संगठन ने एक नुक्कड़ नाटक का आयोजन किया जिसमें 100 से अधिक लोगों ने भाग लिया।
- ➤ INTERNATIONAL LITERACY DAY: The organization observed "International Literacy Day" on 08/09/2024, at Dumdumia in the district of Nagaon with a day long programme which was started with tree plantation. More than 100 people from different areas of the district attended in the meeting.

अंतर्राष्ट्रीय साक्षरता दिवस: संगठन ने 08/09/2024 को नागांव जिले के डुमडुमिया में एक दिवसीय कार्यक्रम के सा□ "अंतर्राष्ट्रीय साक्षरता दिवस" मनाया, जिसकी शुरुआत वृक्षारोपण से हुई। बैठक में जिले के विभिन्न क्षेत्रों से 100 से अधिक लोगों ने भाग लिया।

➤ INDEPENDENCE DAY: The organization observed "Independence Day" on 15/08/2024, at Senior Citizens Home, Nilbagan in the district of Hojai and Senior Citizens' Home, Royal Road in the district of Jorhat.

स्वतंत्रता दिवस: संगठन ने 15/08/2024 को होजाई जिले के वरिष्ठ नागरिक गृह, नीलबागान और जोरहाट जिले के वरिष्ठ नागरिक गृह, रॉयल रोड में "स्वतंत्रता दिश्वस्व" मनाया।

Ar⊮min Library Foundation Armpatty, Negaon :: Assam

- ➤ **REPUBLIC DAY:** The organization observed "**Republic Day**" on 26/01/2025, at Senior Citizens Home, Nilbagan in the district of Hojai and Senior Citizens' Home, Royal Road in the district of Jorhat.
- गणतंत्र दिवस: संगठन ने 26/01/2025 को होजाई जिले के वरिष्ठ नागरिक गृह, नीलबागान और जोरहाट जिले के वरिष्ठ नागरिक गृह, रॉयल रोड में "गणतंत्र दिवस" मनाया।
- National Constitution Day: The Organization celebrated National Constitution Day on 26th November'2024 at Nagaon, Hojai and Jorhat districts of Assam. राष्ट्रीय संविधान दिवस: संगठन ने 26 नवंबर 2024 को असम के नागांव, होजाई और जोरहाट जिलों में राष्ट्रीय संविधान दिवस मनाया।
- > INTERNATIONAL DAY AGAINST DRUG ABUSE: The organization observed "International Day against Drug Abuse on 26th June'2024 at Nilbagan in the district of Hojai. More than 100 No. Local Leaders, College students and parents of the youths are attended in the meeting. Guest & other official have delivered speech on ill effects of Drug Abuse and Trafficking. नशीली दवाओं के दुरुपयोग के खिलाफ अंतर्राष्ट्रीय दिवस: संगठन ने 26 जून 2024 को होजाई जिले के नीलबगान में नशीली दवाओं के दुरुपयोग के खिलाफ अंतर्राष्ट्रीय दिवस मनाया। बैठक में 100 से अधिक स्थानीय नेता, कॉलेज के छात्र और युवाओं के माता-पिता शामिल हुए। अति और अन्य अधिकारियों ने नशीली दवाओं के दुरुपयोग और तस्करी के दुष्प्रभावों पर भाषण दिया।
- > ATTENDED TRAINING PROGRAMME: The Staff/Functionaries/Members/Representatives of the organization are regularly attend training programme, seminar, workshops etc. organized by Central Govt./State Govt./NGOs and other Department in time to time. प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेना: संगठन के कर्मचारी/कार्यकर्ता/सदस्य/प्रतिनिधि नियमित रूप से केंद्र सरकार/राज्य सरकार/एनजीओ और अन्य विभागों द्वारा समय-समय पर आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम, सेमिनार, कार्यशाला आदि में भाग लेते हैं।

TOTAL NUMBER OF STAFF DURING THE YEAR 2024-25 वर्ष 2024-25 के दौरान कर्मचारियों की कुल संख्या

	पर्व 2024-25 के दौरान कमचारिया की कुंटा संख्या				
SI.	Name of the Project	Total	Male	Female	
No.	परियोजना का नाम	Staff	पुरुष	महिला	
क्रम		कुल			
सं.		कर्मचारी			
1	Senior Citizen Home (M) at Jorhat	10	3	7	
	जोरहाट में वरिष्ठ नागरिक गृह (एम)				
2	Senior Citizen Home (M) at Hojai	10	4	6	
	होजाई में वरिष्ठ नागरिक गृह (एम)				
3	Integrated Rehabilitation Centre for Addicts	15	12	3	
	नशे के आदी लोगों के लिए एकीकृत पुनर्वास केंद्र				
4	Mobile Medicare Unit Doboka	5	4	1	
	मोबाइल मेडिकेयर यूनिट डोबोका				
5	Mobile Medicare Unit Jorhat	5	3	2	
	मोबाइल मेडिकेयर यूनिट जोरहाट				
6	Readymade Garments Making	1		1	
	रेडीमेड वस्त्र निर्माण				
7	Jute Goods Making Training Centre	1		1	
	जूट सामान निर्माण प्रशिक्षण केंद्र				
8	Hand & Machine Embroidery (Naining Centre	1		1	
	हा□ और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण				
9	Library Services Secretary	1	1		
	A) 4min Library Foundation	1	1	<u> </u>	

Aimmpatty, Negaon :: Assam

	पुस्तकालय सेवाएँ			
10	Handicrafts Development Programme हस्तशिल्प विकास कार्यक्रम	2	1	1
11	Exhibition/Marketing प्रदर्शनी/विपणन	1	1	
12	National Children Day राष्ट्रीय बाल दिवस			
13	Awareness Camp on Drug Abuse and Drug- Addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशे की लत पर जागरूकता शिविर			
14	National Child Labour Day राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस			
15	National Constitution Day राष्ट्रीय संविधान दिवस			
16	International Literacy Day अंतर्राष्ट्रीय साक्षरता दिवस			
17	International Day against Drug Abuse नशीली दवाओं के दुरुपयोग के खिलाफ अंतर्राष्ट्रीय दिवस			
18	General Staff जनरल स्टाफ	7	4	3
19	Child Care & protection बाल देखभाल एवं संरक्षण			
20	Physiotherapy Clinic फिजियो⊔ेरेपी क्लिनिक	2	1	1
21	Mobile Dispensary for ST at Jorhat जोरहाट में अनुसूचित जनजातियों के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी	5	3	2
22	Mobile Dispensary for ST at Hojai होजाई में एसटी के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी	5	4	1

- FUTURE PLAN FOR THE YEAR 2025-26: Al-AMIN Library Foundation will propose to setup the following projects during the year 2025-26.
 - ✓ Geriatric Hospital for Older people at Jorhat District.
 - ✓ Maintanance of Respite Care Home at Shilbhanga, Morigaon.
 - ✓ Maintanance of Respite Care Home at Hojai.
 - ✓ SWADHAR Shelter Home for Women & Girls at Karbianglong.
 - ✓ Handicrafts Development Programme for Nagaon District
 - ✓ Vocational Training Programme in different trades for the welfare of Disabled/ Disadvantaged Groups/Weaker Sections/Youth/Tribal throughout entire Assam

वर्ष **2025-26** के लिए भविष्य की योजना: अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन वर्ष 2025-26 के दौरान निम्नलिखित परियोजनाओं की स्थापना का प्रस्ताव करेगा।

- जोरहाट जिले में वृद्ध लोगों के लिए ज़ेरिएट्रिक अस्पताल।

मोरीगांव के शिलभंगा में रेस्पिट कैयर होम का रखरखाव।

Ar-Amin Library Foundation Armopatty, Negaon :: Assam

🛮 होजाई में रेस्पिट केयर होम का रखरखाव।

- कार्बियांगलोंग में महिलाओं और लड़कियों के लिए स्वाधार आश्रय गृह।
- नागांव जिले के लिए हस्तशिल्प विकास कार्यक्रम
- · पूरे असम में विकलांग/वंचित समूहों/कमजोर वर्गों/युवाओं/आदिवासियों के कल्याण के लिए विभिन्न ट्रेडों में व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यक्रम

SOURCES OF FUND

Grant-in-aid from Central Govt./State Govt., Donations, contributions collected from public, membership fee, fees from VTC, sales proceeds etc. are the main sources of income of the Foundation.

. निधि के स्रोत

केंद्र सरकार/राज्य सरकार से अनुदान सहायता, दान, जनता से एकत्रित योगदान, सदस्यता शुल्क, वीटीसी से शुल्क, बिक्री आय आदि फाउंडेशन की आय के मुख्य स्रोत हैं।

VOTE OF THANKS

In the long run, thanking anyone for your kind presence in the Annual Open Session of AL-AMIN LIBRARY FOUNDATION, Aminpatty, Nagaon (Assam) and I am also very much grateful to those distinguished guests, who have already spared their valuable time in our Annual Open Session and made it a grand success.

धन्यवाद ज्ञापन

अंत में, अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन, अमीनपट्टी, नागांव (असम) के वार्षिक खुले सत्र में आपकी उपस्थिति के लिए सभी का धन्यवाद और मैं उन प्रतिष्ठित अति□यों का भी बहुत आभारी हूँ, जिन्होंने पहले ही हमारे वार्षिक खुले सत्र में अपना बहुमुल्य समय देकर इसे एक शानदार सफलता बनाया है।

President/General Secretary अध्यक्ष/महासचिव Al-AMIN Library Foundation अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन

Ammin Library Foundation Ammpatty, Nagaon :: Assam

Activities in brief with achievement for last three years पि□ ले तीन वर्षों की उपलब्धियों सहित संक्षिप्त गतिविधियां

SI.	Name of Activities	Year of	Beneficiari	Source of fund
No.	गतिविधियों का नाम	Initiation	es covered	निधि का स्रोत
क्रम		आरंभ का वर्ष	per year	
सं.			प्रति वर्ष	
			कवर किये	
			जाने वाले	
			लाभार्ी	
1	Mobile Medicare Unit for Senior Citizen Magaon	2021-22	4651	M.S.J & E., New Delhi
	वरिष्ठ नागरिकों के लिए मोबाइल मे न्किकवर ्य	d = 61 =		सामाजिक न्याय एवं

	यूनिट नागांव			अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
2	Integrated Rehabilitation Centre for Addicts नशे के आदी लोगों के लिए एकीकृत पुनर्वास केंद्र	2021-22	3848	ादल्ला M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
3	Maintenance of Senior Citizen Home Hojai वरिष्ठ नागरिक गृह होजाई का रखरखाव	2021-22	25	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
4	Maintenance of Senior Citizen Home Jorhat वरिष्ठ नागरिक गृह जोरहाट का रखरखाव	2021-22	25	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
5	Low Vision Centre कम दृष्टि केंद्र	2021-22	105	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
6	Mobile Dispensary for STs Hojai एसटी होजाई के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी	2021-22	3074	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
7	Mobile Dispensary for STs Jorhat एसटी के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी जोरहाट	2021-22	2159	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
8	Mobile Medicare Unit Hojai मोबाइल मेडिकेयर यूनिट होजाई	2021-22	2397	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
9	Mobile Medicare Unit Jorhat मोबाइल मेडिकेयर यूनिट जोरहाट	2021-22	2241	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
10	Physiotherapy Clinic फिजियो ेरेपी क्लिनिक	2021-22	20	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
11	Awareness Camp against Drug Abuse & Drug de- addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशा मुक्ति के खिलाफ जागरूकता शिविर	2021-22	123	org. own source संगठन का अपना स्रोत
12	Readymade Garments Making Training cum production unit रेडीमेड गारमेंट्स मेकिंग प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2021-22	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
13	Jute Goods Making Training Centre जूट सामान निर्माण प्रशिक्षण केंद्र	2021-22	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
14	Hand & Machine Embroidery Training cum production unit हा□ और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2021-22	60	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
15	Care & Protection of Children बच्चों की देखभाल एवं संरक्षण	2021-22	156	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
16	Welfare of Disabled Person विकलांग व्यक्तियों का कल्याण	2021-22	24	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
17	National Children Day राष्ट्रीय बाल दिवस	2021-22	110	Org. own source संगठन का अपना

				स्रोत
18	National Child Labour Day राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस	2021-22	121	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
19	National Literacy Day राष्ट्रीय साक्षरता दिवस	2021-22	115	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
20	Mobile Medicare Unit for Senior Citizen Nagaon वरिष्ठ नागरिकों के लिए मोबाइल मेडिकेयर यूनिट नागांव	2022-23	4926	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
21	Integrated Rehabilitation Centre for Addicts नशे के आदी लोगों के लिए एकीकृत पुनर्वास केंद्र	2022-23	3839	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
22	Maintanance of Senior Citizen Home Hojai वरिष्ठ नागरिक गृह होजाई का रखरखाव	2022-23	25	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
23	Maintanance of Senior Citizen Home Jorhat वरिष्ठ नागरिक गृह जोरहाट का रखरखाव	2022-23	25	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
24	Readymade Garments Making Training cum production unit रेडीमेड गारमेंट्स मेकिंग प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2022-23	50	org. own source संगठन का अपना स्रोत
25	Jute Goods Making Training Centre जूट सामान निर्माण प्रशिक्षण केंद्र	2022-23	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
26	Hand & Machine Embroidery Training cum production unit हा□ और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2022-23	60	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
27	Physiotherapy Clinic फिजियो□ेरेपी क्लिनिक	2022-23	20	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
28	Mobile Dispensary for STs Hojai एसटी होजाई के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी	2022-23	1380	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
29	Mobile Dispensary for STs Jorhat एसटी के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी जोरहाट	2022-23	1334	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
30	10 Bedded Hospital at Hojai होजाई में 10 बिस्तरों वाला अस्पताल	2022-23	353	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
31	Awareness Camp against Drug Abuse & Drug de- addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशा मुक्ति के खिलाफ जागरूकता शिविर	2022-23	150	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
32	Care & Protection of Children बच्चों की देखभाल एवं संरक्षण	2022-23	200	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
33	Awareness Camp on Women empowerment महिला संशक्तिकरण पर जागरूकरा शविर	2022-23	200	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
34	Welfare of Disabled Person Secretary	2022-23	20	Org. own source

	विकलांग व्यक्तियों का कल्याण			संगठन का अपना स्रोत
35	National Children Day	2022-23	115	Org. own source
33	राष्ट्रीय बाल दिवस	2022-23	113	संगठन का अपना स्रोत
36	National Child Labour Day राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस	2022-23	100	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
37	National Literacy Day राष्ट्रीय साक्षरता दिवस	2022-23	150	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
38	Shelter Home for Beggars भिखारियों के लिए आश्रय गृह	2022-23	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
39	National Day against Drug Abuse & De-Addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशामुक्ति के खिलाफ राष्ट्रीय दिवस	2022-23	100	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
40	Mobile Medicare Unit Hojai मोबाइल मेडिकेयर यूनिट होजाई	2022-23	2286	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
41	Integrated Rehabilitation Centre for Addicts नशे के आदी लोगों के लिए एकीकृत पुनर्वास केंद्र	2023-24	3541	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
42	Maintanance of Senior Citizen Home Hojai वरिष्ठ नागरिक गृह होजाई का रखरखाव	2023-24	25	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
43	Maintanance of Senior Citizen Home Jorhat वरिष्ठ नागरिक गृह जोरहाट का रखरखाव	2023-24	25	M.S.J & E., New Delhi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, नई दिल्ली
44	Readymade Garments Making Training cum production unit रेडीमेड गारमेंट्स मेकिंग प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2023-24	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
45	Jute Goods Making Training Centre जूट सामान निर्माण प्रशिक्षण केंद्र	2023-24	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
46	Hand & Machine Embroidery Training cum production unit हा□ और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2023-24	60	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
47	Physiotherapy Clinic फिजियोेोरेपी क्लिनिक	2023-24	20	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
48	Mobile Dispensary for STs Hojai एसटी होजाई के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी	2023-24	1446	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
50	Mobile Dispensary for STs Jorhat एसटी के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी जोरहाट	2023-24	1440	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
51	10 Bedded Hospital at Hojai होजाई में 10 बिस्तरों वाला अस्पताल	2023-24	372	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
52	Awareness Camp against Drug Abuse & Drug de- addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और निम्मुक्ति के खिलाफ जागरूकता शिविर	2023-24	212	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
53	Care & Protection of Children Carin Library Four	2023-24	205	Org. own source

	बच्चों की देखभाल एवं संरक्षण			संगठन का अपना स्रोत
54	Awareness Camp on Women empowerment	2023-24	165	Org. own source
54	महिला सशक्तिकरण पर जागरूकता शिविर	2023-24	165	संगठन का अपना स्रोत
55	Welfare of Disabled Person विकलांग व्यक्तियों का कल्याण	2023-24	25	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
56	National Children Day राष्ट्रीय बाल दिवस	2023-24	150	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
57	National Child Labour Day राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस	2023-24	150	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
58	National Literacy Day राष्ट्रीय साक्षरता दिवस	2023-24	100	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
59	Shelter Home for Beggars भिखारियों के लिए आश्रय गृह	2023-24	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
60	National Day against Drug Abuse & De-Addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशामुक्ति के खिलाफ राष्ट्रीय दिवस	2023-24	150	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
61	Mobile Medicare Unit Hojai मोबाइल मेडिकेयर यूनिट होजाई	2023-24	2105	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
62	Mobile Medicare Unit Jorhat मोबाइल मेडिकेयर यूनिट जोरहाट	2023-24	2085	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
63	Integrated Rehabilitation Centre for Addicts नशे के आदी लोगों के लिए एकीकृत पुनर्वास केंद्र	2024-25	1754	м.s.j & E., Goi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार
64	Maintenance of Senior Citizen Home Hojai वरिष्ठ नागरिक गृह होजाई का रखरखाव	2024-25	25	M.S.J & E., Gol सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार
65	Maintenance of Senior Citizen Home Jorhat वरिष्ठ नागरिक गृह जोरहाट का रखरखाव	2024-25	25	м.s.j & E., Goi सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार
66	Readymade Garments Making Training cum production unit रेडीमेड गारमेंट्स मेकिंग प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2024-25	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
67	Jute Goods Making Training Centre जूट सामान निर्माण प्रशिक्षण केंद्र	2024-25	50	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
68	Hand & Machine Embroidery Training cum production unit हा□ और मशीन कढ़ाई प्रशिक्षण सह उत्पादन इकाई	2024-25	60	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
69	Mobile Dispensary for STs Hojai एसटी होजाई के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी	2024-25	1485	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
70	Mobile Dispensary for STs Jorhat एसटी के लिए मोबाइल डिस्पेंसरी क्रिक्टाट उट्टाक:बार्	2024-25	1406	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
	A) Smin Library Foun	dation		MICI

At Amin Library Foundation
Atmospatty, Negaon : Assam

AALF, Annual Report 2024-25, Page 15 of 17

		1		
71	10 Bedded Hospital at Hojai होजाई में 10 बिस्तरों वाला अस्पताल	2024-25	418	org. own source संगठन का अपना स्रोत
72	Awareness Camp against Drug Abuse & Drug de- addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशा मुक्ति के खिलाफ जागरूकता शिविर	2024-25	200	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
73	Care & Protection of Children बच्चों की देखभाल एवं संरक्षण	2024-25	200	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
74	Awareness Camp on Women empowerment महिला सशक्तिकरण पर जागरूकता शिविर	2024-25	120	org. own source संगठन का अपना स्रोत
75	Welfare of Disabled Person विकलांग व्यक्तियों का कल्याण	2024-25	25	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
76	National Children Day राष्ट्रीय बाल दिवस	2024-25	150	org. own source संगठन का अपना स्रोत
77	National Child Labour Day राष्ट्रीय बाल श्रम दिवस	2024-25	100	org. own source संगठन का अपना स्रोत
78	National Literacy Day राष्ट्रीय साक्षरता दिवस	2024-25	100	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
79	National Constitution Day राष्ट्रीय संविधान दिवस	2024-25	150	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
80	Shelter Home for Beggars भिखारियों के लिए आश्रय गृह	2024-25	50	org. own source संगठन का अपना स्रोत
81	National Day against Drug Abuse & De-Addiction नशीली दवाओं के दुरुपयोग और नशामुक्ति के खिलाफ राष्ट्रीय दिवस	2024-25	100	org. own source संगठन का अपना स्रोत
82	Mobile Medicare Unit Hojai मोबाइल मेडिकेयर यूनिट होजाई	2024-25	1897	Org. own source संगठन का अपना स्रोत
83	Mobile Medicare Unit Jorhat मोबाइल मेडिकेयर यूनिट जोरहाट	2024-25	1824	Org. own source संगठन का अपना स्रोत

President/General Secretary अध्यक्ष/महासचिव Al-AMIN Library Foundation अल-अमीन लाइब्रेरी फाउंडेशन

Secretary
Al-Amin Library Foundation
Al-Ampatty, Negaon : Assam